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Anfrage 5: Schlaglochpiste Burgermeister-Spitta-Allee

Anfrage des Abgeordneten Piet Leidreiter und Fraktion Bundnis Deutschland

Wir fragen den Senat:

1. Wann sollen die Schlaglocher und Unebenheiten auf dem Fahrbahnbelag der Burgermeister-Spitta-Allee beseitigt werden?

2. Wie viele Schadensmeldungen von Burgern mit Bezug zur Bargermeister-Spitta-Allee sind in den letzten 12 Monaten bei der Stadtverwaltung eingegangen?

3. Mit welchen Kosten fur die Sanierungsarbeiten rechnet der Senat, und wie lange wurden diese Arbeiten ausgehend vom aktuellen Zustand der Stral3e voraussichtlich dauern?

Zu Frage 1:

Eine Sanierung der Burgermeister-Spitta-Allee ist fur das 2. Halbjahr 2024 sowie fur 2025 geplant. Eine Deputationsbefassung zur Absicherung der erforderlichen Haushaltsmittel hat in der Sitzung der Deputation am 16.05.2024 stattgefunden.

Die Gesamtmalnahme ist in 4 Abschnitte unterteilt. Mit dem 1. Bauabschnitt von August-Bebel-Allee bis Schwachhauser HeerstralRe soll im August 2024 begonnen werden. Die weiteren Abschnitte folgen dann im Fruhjahr 2025.

Zu Frage 2:

Schadensmeldungen gehen zumeist Intervallweise ein. Bei auftretenden Schaden werden diese meist mehrmals gemeldet. Im Quartal gehen im Schnitt ca. 10
Schadensmeldungen ein, fur jeweils 1-2 aufgetretene Schlaglocher. Nach Frost/Tau Perioden treten Schaden und somit auch die Schadensmeldungen vermehrt auf.

Zu Frage 3:
Fir die gesamte Sanierungsmalinahme werden rd. 800.000 € bendtigt.

